
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

sexta-feira, 11 de maio de 2018 Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04DAB05D760DE1A18093D34795DB0F1B



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO Nº 0671/2018.

• ORDEM  DE  SERVIÇO - PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2018.

• DECRETOS Nº 0038/2018, 0047/2018, 0048/2018, TERMO DE POSSE E LEIS Nº 687/2018 E 688/2018.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04DAB05D760DE1A18093D34795DB0F1B



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

EXTRATO RESUMIDO DE C O N T R A T O  N º 0 671/2018 
 

Termo de Contrato N º  0671/ 2018,  firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, 

CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, com a empresa ROTA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob n° 19.368.321/0001-71, através do Procedimento Licitatório TOMADA DE PREÇOS 005/2018, 

no valor GLOBAL de R$ 263.207,26 (duzentos e sessenta e três mil duzentos e sete reais e vinte e seis 

centavos), para serviços de PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA em ruas da sede deste município, nos termos 

do contrato de repasse n° 828391/2016/MCIDADES/CAIXA. Vigência: 10.05.2018 à 10.11.2018 

Macaúbas, 10 de maio de 2018. 

 

 

 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C12853B6F9AD1046BDEEC2BDFD0EDE6

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

 
 
 

ORDEM  DE  SERVIÇO 
 
 

 
Tendo em vista a composição final do processo licitatório através do PREGÃO 

PRESENCIAL N° 014/2018, objetivando serviços de varrição nos logradouros públicos, bem 

como a coleta e transporte de resíduos sólidos em toda zona urbana deste município, fica 

AUTORIZADA a execução dos serviços objeto do CONTRATO Nº 0670/2018 pela empresa 

vencedora L&M SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 07.009.524/0001-

92, declarada VENCEDORA com a proposta total de R$ 1.983.999,92 (Um milhão 

novecentos e oitenta e três mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois 

centavos). 

 

 
Macaúbas - BA, 11 de maio de 2018. 

 
 
 

Amélio Costa Junior  
Prefeito Municipal 

 
 
 

Jakson Souza Silva 
Secretário Municipal Interino de Obras e Infraestrutura / Secretário Municipal de 

Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDAEC989F576F55E1811FFA8D8A0ECDB

sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outros

MACAUBAS

PREFEITURA MÜ
Rua Dr. Vital Soares,

Macaúbas - Báh

CNPJ:

MICIPÂL DE MACAUBAS
$77 - 1° Andar - CEP:46500-000
ia - Fon0:(77) 3473-1461
>.782.461/0001-05

DECRETO MUNICIPAL N° 00Í3/2018 DE 02 DE ABRIL DE 2018.

Ab/e Crédito Suplementar para o SAAE - Serviço
Autônomo de Água e Esgoto no valor de R$ 80.000,00
(Oite nta Mil Reais).

O Prefeito Municipal de Macaúbas,
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munic

DECRETA:

^stado da Bahia, no uso de suas atribuições que
pio e a Lei Orçamentária em vigor.

Art. 1° - Fica aberto o Crédito Suplerrje
das seguintes dotações orçamentárias.

ADICIONAR

2.214-SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE AG

17 512 0058 2.146 4490.52.00 - 50 EQUIPAf

Artigo 2°- O recurso para cobertur;
anulação parcial das dotações consignada
discriminação abaixo;

ANULAR

2.214-SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁG

17 512 0058 1.142 4490.51.00 - 50 OBRAS E

17 512 0058 1.143 4490.51.00 - 50 OBRAS É

ntar no valor de R$ 80.000,00 (Oitenta Mil Reais)

UA E ESGOTO

lENTO E MAT. PERMANANETE R$ 30.000,00 -
17 512 0058 2.146 3390.30.00 - 50 MATERIAL DE CONSUMO R$ 50.000.00

sue TOTAL R$ 80.000,00
TOTAL GERAL R$ 80.000,00

Art.3° - Este decreto entrará em

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal d(5 Macaúbas/BA, 02 de Abril de 2018.

AMELIO

Prefe

do presente Crédito Suplementar decorre da
no Orçamento Programa em vigor, conforme

UA E ESGOTO

INSTALAÇÕES
INSTALAÇÕES

SUB TOTAL

TOTAL GERAL

R$
R$

50.000,00
30.000,00

R$ 80.000,00
R$ 80.000,00

3or na data da sua publicação, revogadas as

OSTA JÚNIOR

itp Municipal

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04DAB05D760DE1A18093D34795DB0F1B



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04DAB05D760DE1A18093D34795DB0F1B



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04DAB05D760DE1A18093D34795DB0F1B



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04DAB05D760DE1A18093D34795DB0F1B



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04DAB05D760DE1A18093D34795DB0F1B



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04DAB05D760DE1A18093D34795DB0F1B



sexta-feira, 11 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00915 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

04DAB05D760DE1A18093D34795DB0F1B


		2018-05-11T15:25:29-0300




